PORTARIA CRO-MG Nº 174/2022

Dispõe sobre o horário de funcionamento do
Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais
no dia 09/12/2022, dia de jogo da Seleção Brasileira
na Copa do Mundo FIFA 2022.

O Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, através da sua Diretoria, no
uso de suas atribuições regimentais, em especial o disposto no art. 13, X; e;

CONSIDERANDO a necessidade de planejamento quanto ao funcionamento do
Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol
na Copa do Mundo de Futebol FIFA 2022;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria CRO-MG n.º 162/2022, que dispõe sobre o
horário de funcionamento do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais em dias de jogos da
Seleção Brasileira na Copa do Mundo FIFA 2022;

CONSIDERANDO a classificação da Seleção Brasileira para as quartas de finais;

CONSIDERANDO o horário do jogo no dia 09/12/2022 às 12h;

RESOLVE:

Art. 1º - O horário do expediente na Sede e Delegacias do Conselho Regional de
Odontologia de Minas Gerais no dia 09 de dezembro de 2022 será de 7h às 11h.

Parágrafo primeiro - Em todos os jogos da Seleção Brasileira  na Copa do Mundo
FIFA 2022 que ocorrerem às 12h, será aplicado o disposto no art. 1º desta Portaria.

Parágrafo segundo - Fica autorizada a utilização pelos empregados do CRO-MG  de
eventual saldo positivo do banco de horas nas datas dos jogos.

Parágrafo terceiro - Para os demais horários de jogos da Seleção Brasileira na Copa
do Mundo FIFA 2022 será aplicado o disposto na portaria CRO-MG n.º 162/2022.

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte/MG, 06 de novembro de 2022.

Raphael Castro Mota
Presidente do CRO-MG

Carlos Alberto do Prado e Silva
Secretário do CRO-MG

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ar
lo

s
Al

be
rto

 D
o

Pr
ad

o
E

Si
lv

a,
 R

ic
ar

do
 A

lv
es

 C
or

re
a

e
R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s
e

ut
iliz

e
o

có
di

go
 A

7B
A-

E0
66

-1
3F

B-
18

D
E.